
 

 

 

FLETORJA ZYRTARE 

E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

Botim i Qendrës së Botimeve Zyrtare 
www.qbz.gov.al 

 
 

 

 Nr.24     5 mars                   2013 
 
 

 

P Ë R M B A J T J A 
  

 Faqe 
 

 

Ligj nr. 93/2013 

datë 4.3.2013 

 

Për ratifikimin e kontratës për shitjen e 100 për qind të aksioneve 

të shoqërisë “HEC Bistrica 1 dhe Bistrica 2” sh.a., të lidhur 

ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe 

shoqërisë “Kurum International” sh.a……………………………….. 

 

 

 

945 

   

Dekret nr. 8046  

datë 5.3.2013 

Për shpallje ligji dhe dhënien e pëlqimit për hyrjen në fuqi 

menjëherë të ligjit………………………………………………………… 

 

945 

   

Ligj nr. 94/2013 

datë 4.3.2013 

 

Për ratifikimin e kontratës për shitjen e 100 për qind të aksioneve 

të shoqërisë “HEC Ulëz-Shkopet” sh.a., të lidhur ndërmjet 

Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe shoqërisë 

“Kurum International” sh.a…………………………………………….. 

 

 

 

973 

   

Dekret nr. 8047  

datë 5.3.2013 

Për shpallje ligji dhe dhënien e pëlqimit për hyrjen në fuqi 

menjëherë të ligjit………………………………………………………… 

 

973 

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.qbz.gov.al/


 
 

945 

LIGJ 
Nr. 93/2013 

 
PËR RATIFIKIMIN E KONTRATËS PËR SHITJEN E 100 PËR QIND TË AKSIONEVE TË 

SHOQËRISË “HEC BISTRICA 1 DHE BISTRICA 2” SHA, TË LIDHUR NDËRMJET 
MINISTRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS DHE SHOQËRISË 

“KURUM INTERNATIONAL” SHA 
 
Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe 84 pika 4 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave, 
 

KUVENDI 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Ratifikohet kontrata për shitjen e 100 për qind të aksioneve të shoqërisë “HEC Bistrica 1 dhe 

Bistrica 2”, sh. a., të lidhur ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe shoqërisë 
“Kurum International”, sh. a., sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij ligji. 

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi menjëherë. 
 
Miratuar në datën 4.3.2013 
 

DEKRET 
Nr. 8046, datë 5.3.2013 

 
PËR SHPALLJE LIGJI DHE DHËNIEN E PËLQIMIT PËR HYRJEN NË FUQI MENJËHERË 

TË LIGJIT 
 
Në mbështetje të neneve 93 dhe 84 pika 4 të Kushtetutës së Shqipërisë, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
Shpalljen e ligjit nr. 93/2013 “Për ratifikimin e kontratës për shitjen e 100 për qind të aksioneve 

të shoqërisë “HEC Bistrica 1 dhe Bistrica 2”, sh.a., të lidhur ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë 
dhe Energjetikës dhe shoqërisë “Kurum International”, sh.a.”. 

 
Neni 2 

 
Dhënien e pëlqimit për hyrjen në fuqi menjëherë të ligjit nr. 93/2013 “Për ratifikimin e kontratës 

për shitjen e 100 për qind të aksioneve të shoqërisë “HEC Bistrica 1 dhe Bistrica 2”, sh.a., të lidhur 
ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe shoqërisë “Kurum International”, 
sh.a.”. 



 
 

946 

Neni 3 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 

 
                                 MARRËVESHJE SHITBLERJE AKSIONESH               Datë 11.2.2013  
NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË, DUKE VEPRUAR PËR LLOGARI TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, SHITËSI 

DHE KURUM INTERNATIONAL SHA, BLERËSI 
NË LIDHJE ME SHITBLERJEN E TË GJITHË KAPITALIT TË HEC BISTRICA 1 

 DHE BISTRICA 2 SHA 

 



 
 

947 



 
 

948 



 
 

949 



 
 

950 



 
 

951 



 
 

952 



 
 

953 



 
 

954 



 
 

955 



 
 

956 



 
 

957 



 
 

958 



 
 

959 



 
 

960 



 
 

961 



 
 

962 



 
 

963 



 
 

964 



 
 

965 



 
 

966 



 
 

967 



 
 

968 



 
 

969 



 
 

970 



 
 

971 



 
 

972 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

973 

LIGJ 
Nr. 94/2013 

 
PËR RATIFIKIMIN E KONTRATËS PËR SHITJEN E 100 PËR QIND TË AKSIONEVE TË 
SHOQËRISË “HEC ULËZ-SHKOPET” SHA, TË LIDHUR NDËRMJET MINISTRISË SË 

EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS DHE SHOQËRISË “KURUM 
INTERNATIONAL” SHA 

 
Në mbështetje të neneve 78, 83 pika 1 dhe 84 pika 4 të Kushtetutës, me propozimin e Këshillit të 

Ministrave, 
KUVENDI 

I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 
 

VENDOSI: 
 

Neni 1 
 
Ratifikohet kontrata për shitjen e 100 për qind të aksioneve të shoqërisë “HEC Ulëz-Shkopet”, 

sh. a., të lidhur ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe shoqërisë “Kurum 
International”, sh. a., sipas tekstit që i bashkëlidhet këtij ligji. 

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi menjëherë. 
 
Miratuar në datën 4.3.2013 
 

DEKRET 
Nr. 8047, datë 5.3.2013 

 
PËR SHPALLJE LIGJI DHE DHËNIEN E PËLQIMIT PËR HYRJEN NË FUQI MENJËHERË 

TË LIGJIT 
 
Në mbështetje të neneve 93 dhe 84 pika 4 të Kushtetutës së Shqipërisë, 
 

DEKRETOJ: 
 

Neni 1 
 
Shpalljen e ligjit nr. 94/2013 “Për ratifikimin e kontratës për shitjen e 100 për qind të aksioneve 

të shoqërisë “HEC Ulëz-Shkopet”, sh.a., të lidhur ndërmjet Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe 
Energjetikës dhe shoqërisë “Kurum International”, sh.a.”. 

 
Neni 2 

 
Dhënien e pëlqimit për hyrjen në fuqi menjëherë të ligjit nr. 94/2013 “Për ratifikimin e kontratës 

për shitjen e 100 për qind të aksioneve të shoqërisë “HEC Ulëz-Shkopet”, sh.a., të lidhur ndërmjet 
Ministrisë së Ekonomisë, Tregtisë dhe Energjetikës dhe shoqërisë “Kurum International”, sh.a.”. 

 
 



 
 

974 

Neni 3 
 

Ky dekret hyn në fuqi menjëherë. 
PRESIDENTI I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

Bujar Nishani 
 

                                        MARRËVESHJE SHITBLERJE AKSIONESH           Datë 11.2.2013 
NDËRMJET MINISTRISË SË EKONOMISË, TREGTISË DHE ENERGJETIKËS TË REPUBLIKËS 
SË SHQIPËRISË, DUKE VEPRUAR PËR LLOGARI TË REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË, SHITËSI 

DHE KURUM INTERNATIONAL SHA, BLERËSI 
NË LIDHJE ME SHITBLERJEN E TË GJITHË KAPITALIT TË HEC ULËZ SHKOPET SHA 

 



 
 

975 



 
 

976 



 
 

977 



 
 

978 



 
 

979 



 
 

980 



 
 

981 



 
 

982 



 
 

983 



 
 

984 



 
 

985 



 
 

986 



 
 

987 



 
 

988 



 
 

989 



 
 

990 



 
 

991 



 
 

992 



 
 

993 



 
 

994 



 
 

995 



 
 

996 



 
 

997 



 
 

998 



 
 

999 



 
 

1000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Abonimet vjetore për Fletoren Zyrtare mund të bëhen pranë Postës Shqiptare  

ose pranë Qendrës së Botimeve Zyrtare, në adresën: Bulevardi “Gjergj Fishta”,  

mbrapa ish-ekspozitës “Shqipëria Sot”, tel: 04 24 27 007.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hyri në shtyp më 5.3.2013 

Doli nga shtypi më 5.3.2013 

 

 Formati: 61x86/8 

 

Shtypshkronja e Qendrës së Botimeve Zyrtare 

Tiranë, 2013 

 

 

 

 

Çmimi 64 lekë 

 




